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@EBLAST

10.500 SUSCRIPTORES
NL DIARIO DE L-V

NEWSLETTER

NEWSLETTER: 10.560 
SUSCRIPTORES

 

 

850 €
740 €
700 €
650 €
600 €
480 €

 

1.300 €
1.690 €

300 €
 

6.111 €

Newsletter: 
Noticia destacada ...................... 1.215 €
Megabanner 1 ............................ 1.060 €
Megabanner 2 ............................1.000 €
Megabanner 3 ............................... 930 €
Megabanner 4 ............................... 860 €
Botón  ............................................. 690 €

Eblast
Eblast .......................................... 1.860 €
Eblast segmentado ....................2.415 €
Diseño eblast ................................ 430 €

Nuevos packs
Marca personal..........................8.730 €

EXPERIENCIAS 2.495 €

1.800 €

4.995 €

4.890 €
1.995 €

Webinar ......................................3.565 €
Patrocinio mesa de debate  
online ..........................................2.570 €

Patrocinio mesa de debate online 
(exclusivo) ................................... 7.135 €

Patrocinio mesa de debate  
presencial (exclusivo) ............. 6.990 €

Videoentrevista .........................2.850 €

TARIFA CLUB  
DE SOCIOS

RRSS

SEGUIDORES: +38.530
IMPRESIONES: +3.700.000
INTERACCIONES: +124.820

LINKEDIN
Seguidores: +25.000
Impresiones: +2.970.000
Interacciones:+110.200

FACEBOOK
Seguidores: +5.733
Impresiones: +428.020
Interacciones: +9.816

TWITTER
Seguidores: +4.739
Impresiones: +168.630
Interacciones:+3.966

INSTAGRAM
Seguidores: 3.035
Impresiones: 143.730
Interacciones: 982

YOUTUBE
12.038 visualizaciones último año

Tarifas 2024

Nuevos sistemas  
de pagos en hostelería

Nacho Bonilla, Tuk Tuk: 
«Queremos llegar a los 200 
locales de aquí a 3 años»

Antonio Lence, Viena Capellanes:
«Cumplir 150 años es un acto de 
heroísmo empresarial»

«EL ÉXITO SE FRAGUA CADA DÍA»

Sergio Rodríguez, 
CEO de Areas Iberia

Y además...
Juan Molina-Martell, Grupo Nomo: 
«Preferimos crecer más lento y no 

perder el poder de decisión»

Grupo Lalala, 
el sueño de convertirse  

en una marca internacional

Restauración News 
Nº 267 | Abril 2023 | 13 €

restauracionnews.com 

(IVA no incluido)

WEB

930.250  VISITAS / AÑO 
BÚSQUEDA ORGÁNICA 
RESTAURACIONNEWS.COM 
+46,82%

ACTUALIZACIÓN DIARIA

955 €
635€

365 €
590 €
310 €
910 €

1.050 €
1.300 €

995 €
750 €
550 €

4.400 €
7.960 €

550 €

Fullbanner .................................. 1.365 €
Megabanner .................................. 908 €
Robapáginas  .................................525 €
Banner entre noticias TOP ......... 845 €
Botón .............................................. 445 €
Skyscrapper vertical   .............. 1.300 €
Sticky .......................................... 1.500 €
Pop up ......................................... 1.860 €
Artículo SEO  ..............................1.425 €
Entrevista ....................................1.075 €
Noticia ............................................. 787 €
Topic pro  ................................... 6.300 €
Topic premium ......................... 11.400 €
Expert Pills .................................... 790 €

JPG o GIF / Peso máx: 100 Kb / Res: 72 ppp.

TARIFA CLUB  
DE SOCIOS

TARIFA TARIFA
PRINT

7 EDICIONES / AÑO 
 
6.500 LECTORES / EDIC.

Interior de portada  ...................3.215 €
Interior de contraportada ........2.845 €
Contraportada ........................... 4.270 €
1 página .......................................2.560 €
Doble página ..............................3.985 €
Media página  ............................ 1.985 €
Solapa de portada ..................... 5.575 €
Artículo no comercial  
(1 página)  .................................. 1.700 €

Desplegable Portada  ............... 5.575 €
Publirreportaje o caso de éxito  
(1 página) ....................................2.415 €

Entrevista (2 página)  ...............2.845 €
Directorio de empresas. ...........1.785 €
Noticia .......................................... 1.130 €
Novedad de producto  ................. 850 €
Expert Pills .................................. 1.415 €

2.250 €
1.990 €
2.990 €
1.790 €
2.790 €
1.390 €

3.900 €

1.190 €
3.900 €

1.690 €
1.990 €
1.250 €

790 €
595 €
990 €



Club de Socios
Consigue un año de ventajas y cobertura  
en nuestros canales y haz crecer tu negocio.

Print 

 Directorio de          
 Empresas (anual)

 Cinco suscripciones  
 a la revista (anual)

Digital 

 Logotipo en la sección 
  “Club de socios”

 Banner corporativo en  
 formato “entre noticias”  
 durante un mes

 Branded Content  
 o novedades de producto 
 en canales digitales  
 (3 publicaciones al año)

 Publicación de un artículo  
 de opinión

C L U B  D E  S O C I O S

30% de descuento  
en cualquier acción  

de comunicación y eventos

Pertenencia al Club  
¡Durante un año!

1.995€
(año/IVA NO INCLUIDO)



Nuestros 
eventos

Restauración  
News

F&B TRAINING  
MANAGEMENT

LEARNING DAY  
BY RN RESTAURANT  

CONCEPTS DAY

HOT  
CONCEPTS

ESPACIO  
NEGOCIO

FRESH 
TALENT

F&B TRAINING 
MANAGEMENT

HOT  
CONCEPTS

LEARNING DAY  
BY RN

ESPACIO  
NEGOCIO

RESTAURANT  
CONCEPTS DAY

FRESH  
TALENT

    Barcelona

    Valencia

    Málaga

    Tenerife

    Madrid

    Mallorca

Febrero 

Abril 

Junio 

Septiembre  

Octubre 

Noviembre

    Barcelona

    Valencia

    Sevilla

    Madrid

Marzo 

Mayo 

Septiembre 

Octubre  

    Madrid29 Mayo        Madrid27 Junio        Madrid21 Noviembre        Madrid12 Diciembre   

Evento B2B para conceptos y 

marcas de restauración que quieran 
crecer y expandirse. Un punto 
de encuentro con proveedores, 
inversores y franquiciados que 
impulsarán tu marca.

Los premios más esperados del sector 
desde hace más de 20 años. La gala en 
la que se reconoce a las marcas y a los 
profesionales que más han destacado  
y que finaliza con una gran fiesta.

Encuentra a los proveedores y partners 
que necesitas en una sola jornada de 
reuniones one-to-one con las marcas 
que realmente se ajustan a lo que tú 
necesitas. Optimiza tu tiempo y mejora 
tus resultados.

La restauración emergente es para 
valientes. Para los que se atreven 
a pensar distinto y esforzarse por 
posicionar un nuevo concepto de 
restauración. Y esta es su fiesta.

Aprende cómo optimizar la gestión  
de tu restaurante en un solo día.

Optimiza la gestión de tu servicio  
de restauración.


